PORTARIA CREF12/PE Nº 163 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DAS CÂMARAS DO
CREF12/PE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO –
CREF12/PE, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de membros para compor as Câmaras do
CREF12/PE.

Resolve:

Art. 1º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE REGISTRO, os
seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO
NILLÚZIA LIANA ARRUDA

DE ANDRADE 004223-G/PE PRESIDENTE

FELIPE ARAÚJO DE LIRA 004445-G/PE SECRETÁRIO
ANTONIO AMÉRICO

ALBUQUERQUE DE ARAÚJO 004009-G/PE MEMBRO

DIEGO KENNETH PEREIRA
ALVES DE ARAÚJO 004291-G/PE MEMBRO

JOSÉ EDYGAR DOS
SANTOS XAVIER 006040-G/PE MEMBRO

DIEGO DE MÉLO LIMA 004018-G/PE SUPLENTE
MARIA AÍDA ALVES DE

ANDRADE 002734-G/PE SUPLENTE

ANDERSON HENRIQUE
SOUZA DE ALMEIDA 005086-G/PE SUPLENTE

Art. 2º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE NORMATIZAÇÃO, os
seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO
ANTONIO AMÉRICO

ALBUQUERQUE DE ARAÚJO 004009-G/PE PRESIDENTE

DIEGO DE MÉLO LIMA 004018-G/PE SECRETÁRIO
ANDERSON HENRIQUE

SOUZA DE ALMEIDA 005086-G/PE MEMBRO

FELIPE ARAÚJO DE LIRA 004445-G/PE MEMBRO
DIEGO KENNETH PEREIRA

ALVES DE ARAÚJO 004291-G/PE MEMBRO

NILLÚZIA LIANA ARRUDA
DE ANDRADE 004223-G/PE SUPLENTE

Art. 3º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE FISCALIZAÇÃO, os
seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO
ANDERSON HENRIQUE

SOUZA DE ALMEIDA 005086-G/PE PRESIDENTE

AMAURY MELO DE LIMA 003615-G/PE SECRETÁRIO
KATARINA DA COSTA SILVA

VEIGA PESSOA 004414-G/PE MEMBRO

MARIA AÍDA ALVES DE
ANDRADE 002734-G/PE MEMBRO

FRANCISCO LEANDRO
BATISTA RODRIGUES 004840-G/PE MEMBRO

BRUNO LEANDRO DE MELO
BARRETO 005363-G/PE SUPLENTE

FERNANDO JORGE DE
OLIVEIRA FERREIRA 003098-G/PE SUPLENTE

ANTÔNIO FRANCISCO DO
RÊGO NETTO 004545-G/PE SUPLENTE

FRANCINETE DEYSE DOS
SANTOS 002483-G/PE SUPLENTE

NILLÚZIA LIANA ARRUDA
DE ANDRADE 004223-G/PE SUPLENTE

FELIPE ARAÚJO DE LIRA 004445-G/PE SUPLENTE
JOSÉ EDYGAR DOS

SANTOS XAVIER 006040-G/PE SUPLENTE

Art. 4º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE JULGAMENTO, os
seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO
HENRIQUE GERSON KOHL 002132-G/PE PRESIDENTE

ANDERSON HENRIQUE
SOUZA DE ALMEIDA 005086-G/PE SECRETÁRIO

ANTONIO AMÉRICO
ALBUQUERQUE DE ARAÚJO 004009-G/PE MEMBRO

GUTIERREZ FELLIPE MUNIZ
AYRES 003730-G/PE MEMBRO

ÁLVARO ALBERTO DE
OLIVEIRA MORAIS 000867-P/PE MEMBRO

ROBERTA GUEDES DE
MOURA 001772-G/PE SUPLENTE

Art. 5º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ORIENTAÇÃO E ÉTICA
PROFISSIONAL, os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO
DIEGO DE MÉLO LIMA 004018-G/PE PRESIDENTE

FELIPE ARAÚJO DE LIRA 004445-G/PE SECRETÁRIO
HENRIQUE GERSON KOHL 002132-G/PE MEMBRO
NILLÚZIA LIANA ARRUDA

DE ANDRADE 004223-G/PE MEMBRO

FABÍOLA LIMA DE
ALBUQUERQUE 003404-G/PE MEMBRO

JÚLIO RICARDO DE
BARROS RODRIGUES 002337-G/PE SUPLENTE

ANTÔNIO FRANCISCO DO
RÊGO NETTO 004545-G/PE SUPLENTE

ANDERSON HENRIQUE
SOUZA DE ALMEIDA 005086-G/PE SUPLENTE

DIEGO KENNETH PEREIRA
ALVES DE ARAÚJO 004291-G/PE SUPLENTE

Art. 6º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE CONTROLE E
FINANÇAS, os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO
FERNANDO JORGE DE
OLIVEIRA FERREIRA 003098-G/PE PRESIDENTE

GUTIERREZ FELLIPE MUNIZ
AYRES 003730-G/PE SECRETÁRIO

ANDERSON HENRIQUE
SOUZA DE ALMEIDA 005086-G/PE MEMBRO

ANTONIO AMÉRICO
ALBUQUERQUE DE ARAÚJO 004009-G/PE MEMBRO

Art. 7º - As comissões atuarão em todos os processos que serão autuados desta data em
diante, enquanto que os processos em tramitação permanecerão tramitados pela comissão
competente até então.

Art. 8º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lúcio Francisco Antunes Beltrão Neto

Presidente do CREF12/PE

		2023-09-06T16:21:11-0300
	LUCIO FRANCISCO ANTUNES BELTRAO NETO:06046337429